
  
 

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799  
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – polmun-santagata@libero.it 

 

 
CITTÀ DI 

SANT’AGATA DE’GOTI 
 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 

 
 

Ordinanza nr.  29/PM/08                                                                                                       
IL  COMANDANTE 

 

Vista la nota dell’Associazione Turistica Pro Sant’Agata Pro Loco di Sant’Agata de’ Goti, prot. n. 
417/pm del 28/05/08, tesa ad ottenere provvedimenti per lo svolgimento della manifestazione 
“RADUNO VESPA E LAMBRETTA D’EPOCA” 1° Giugno 2008 e inaugurazione mostra 
fotografica del 31 maggio 2008, che si terrà domenica 1° giugno p.v. in Questa Città, con 
particolare interessamento dell’area del centro storico; 

Considerato che il Raduno avrà inizio già alle ore 8,00 con interessamento della Piazza Trieste ove si 
effettueranno l’accoglienza e le iscrizioni degli equipaggi, quindi seguirà un giro con i veicoli 
per le strade del centro con rientro raduno in Piazza Umberto I ove i motocicli stazioneranno 
in mostra statica ed, infine,  si concluderà con la premiazione e l’intervento delle Autorità, in 
Piazza Umberto I, dinanzi ai locali del Circolo Sociale, all’uopo prevedendosi l’allestimento di 
una pedana di m. 2 x 3;   

 

Vista l’Ordinanza nr. 18/08 dell’8 maggio 2008, con la quale veniva istituita la Zona a Traffico 
Limitato nell’area del centro storico, così come individuata e delimitata con Ordinanza 
Sindacale n° 14/89, con inizio dall’intersezione di Viale Vittorio Emanuele III – Via Caudina 
– Piazza Trieste nonché da Via Reullo per tutti i giorni festivi compresi nel periodo 
intercorrente dall’11 maggio al 28 settembre 2008 limitatamente all’orario 17,00 – 22,00; 

 

Ritenuto     per domenica 1° giugno 2008, a tutela della  pubblica  e  privata  incolumità, di dover 
disciplinare la circolazione veicolare nell’area di cui sopra anche in orario antimeridiano, visto 
che si prevede l’affluenza di numerosi visitatori che percorreranno a piedi le vie del centro 
storico; 

 

Visto              l’art. 7 del D. Lgs. 285/92; 
 

Visto              il D.P.R. 495/92; 
 

Visto              l’Art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 

Ad integrazione dell’Ordinanza n°18 dell’8/05/2008, dalle ore 08,00 alle ore 17,00 del 1° giugno 2008: 
 

 E’ vietata la sosta in tutte le piazze prospicienti Via Roma, ove già non vige apposito divieto: Piazza 
Duomo, Piazza Umberto I, Piazza Trento, Piazza del Carmine. 

 

 E’ istituita la zona a traffico limitato, come specificata nella richiamata Ordinanza Dirigenziale nr. 
18/08, con inizio dall’intersezione di Viale Vittorio Emanuele III – Via Caudina – Piazza Trieste e Via 
Reullo; pertanto, in detta area è vietata la circolazione dei veicoli a motore di ogni genere se non 
autorizzati.  

 

 I residenti dimoranti stabilmente nell’area del centro storico, come sopra individuata, sono 
autorizzati a circolare nella ZTL solo per raggiungere la propria abitazione o per uscire dall’area 
interdetta, seguendo il percorso più breve. 

 

 Sono esclusi dal divieto i veicoli: 
 riservati agli esercenti la professione sanitaria, nell’espletamento delle loro funzioni di pronto 
soccorso; 

 riservati ai servizi di Polizia; 
 a servizio di persone invalide muniti dello speciale contrassegno (art. 188 C.d.S.). 

 

 I veicoli in sosta vietata saranno sanzionati a norma dell’art. 158, commi 2 lett. 1 e 6 del 
vigente C.d.S., con applicazione della sanzione accessoria della rimozione forzata. 
I veicoli rimossi saranno restituiti  ai legittimi proprietari previo pagamento delle spese di rimozione. 



  
 

PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 - FAX 0823 717799  
www.santagatadegoti.net/polizia-municipale – polmun-santagata@libero.it 

 

 

 
 
 
 

DISPONE 
 L’Ufficio Tecnico Comunale, settore manutenzione, è incaricato dell’apposizione della prescritta 

segnaletica in accordo con il Comando Polizia Municipale. 
 Il Comando Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, ai sensi dell’art. 12 del C.d.S., sono 

incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente Ordinanza. 
 

 
Dalla Comando Polizia Municipale, addì 30 maggio 2008.  
 
 

Il Comandante 
Ten. Vincenzo Iannotta 


